
Uchwała Nr XLI/495/2023
Rady Gminy Długosiodło

z dnia 22 czerwca 2023 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/451/2022 Rady Gminy Długosiodło z dnia 19 grudnia 2022
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Długosiodło na lata

2023-2037

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.), § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego
(Dz.U. z 2021 r. poz. 83) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje:

§ 1.

1.  Przyjmuje  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Gminy  Długosiodło  na  lata  2023-2037  zgodnie
z Załącznikiem nr 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej i Załącznikiem nr 2 Wykaz
przedsięwzięć WPF do Uchwały. 
2. Dołącza się objaśnienia do przyjętych wartości.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z podjęcia.



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Przy planowaniu dochodów bieżących w poszczególnych latach począwszy od roku 2024

przyjęto wskaźnik wzrostu około 3% w stosunku do roku ubiegłego. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok zostały opracowane na podstawie przewidywanego

wykonania  dochodów  za  2022  rok  oraz  na  podstawie  informacji  Ministra  Finansów

o rocznej kwocie subwencji ogólnej dla gminy na 2023 rok oraz planowanej na 2023 rok

kwocie  dochodów  z  tytułu  udziału  we  wpływach  z  podatku  dochodowego  od  osób

fizycznych  i  prawnych  a  także  informacji  o  kwotach  dotacji  celowych  oraz  dochodów

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej przyjętych w projekcie

ustawy budżetowej na 2023 rok.

Plan dochodów bieżących i majątkowych w 2023 roku uwzględnia przewidywane dotacje

na zadania ujęte w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przy planowaniu wydatków bieżących w poszczególnych latach począwszy od roku 2025

przyjęto wskaźnik wzrostu około 1% w stosunku do roku ubiegłego.

W  2023  roku  wydatki  planowano  na  podstawie  wykonania  2022  roku

z uwzględnieniem przewidywanego wzrostu cen towarów i usług.

W 2024 roku przewiduje  się  korektę  planowanych  wydatków bieżących  w związku  ze

spadkiem dochodów bieżących.

W  latach  2023-2025  wydatki  bieżące  i  majątkowe  stanowią  m.in.  zadania  ujęte

w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Począwszy  od  2024  roku  nie  planuje  się  powstania  deficytu,  tj.  planowane  wydatki

znajdują pokrycie w planowanych dochodach.

Planowane  rozchody  wynikają  głównie  z  harmonogramów  spłat  zaciągniętych

pożyczek  oraz  wykupu  papierów  wartościowych  zarówno  wyemitowanych,  jak

i planowanych.

Planowana nadwyżka budżetowa w latach 2024-2037 zostanie przeznaczona na rozchody

z tytułu spłaty rat pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych.

Prognozowane w wieloletniej prognozie finansowej kwoty wydatków bieżących na 2023

rok i lata następne nie przekraczają prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne

z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.



Wieloletnia  prognoza  finansowa  spełnia  również  wymogi  art.  243  ust.  1  ustawy

o finansach publicznych, ponieważ w roku 2023 i w latach następnych zachodzi relacja

wymagana tym przepisem.

W  Uchwale  Nr  XLI/496/2023  Rady  Gminy  Długosiodło  z  dnia  22  czerwca 2023 roku

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVII/451/2022  Rady  Gminy  Długosiodło  z  dnia

19  grudnia  2022  roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Długosiodło  na  lata  2023-2037 dochody,  wydatki,  przychody  i  rozchody  budżetu  Gminy

Długosiodło  są  zgodne  z  Uchwałą  Nr  XLI/496/2023  Rady  Gminy  Długosiodło  z  dnia

22  czerwca 2023 roku  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVII/452/2022  Rady  Gminy

Długosiodło z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy

Długosiodło na 2023 rok.


	W Uchwale Nr XLI/496/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/451/2022 Rady Gminy Długosiodło z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Długosiodło na lata 2023-2037 dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu Gminy Długosiodło są zgodne z Uchwałą Nr XLI/496/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/452/2022 Rady Gminy Długosiodło z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Długosiodło na 2023 rok.

